
Zarządzenie nr 352/2024 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 6 maja 2024r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok  
 
 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst 
jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz par. 1 ust. 16 uchwały Rady Gminy 
Kraszewice nr LXII/401/2023 z dnia 28 grudnia 2023r., zarządzam co następuje: 

 
 

§1.  W uchwale nr LXII/401/2023 Rady Gminy Kraszewice z dnia 28 grudnia 2023r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2024 rok, zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 333/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 19.01.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

2) Uchwałą nr LXIV/408/2024 Rady Gminy Kraszewice z dnia 13.02.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

3) Zarządzeniem nr 343/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.02.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

4) Zarządzeniem nr 345/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 12.03.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

5) Uchwałą nr LXV/412/2024 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.03.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

6) Zarządzeniem nr 347/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 29.03.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

7) Zarządzeniem nr 348/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 05.04.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

8) Zarządzeniem nr 349/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 19.04.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

9) Zarządzeniem nr 350/2024 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 26.04.2024r. w sprawie 
zmian w budżecie  Gminy Kraszewice na 2024 rok, 

 
wprowadza się następujące zmiany: 

 
1. Dokonuje się przeniesień w planie wydatków majątkowych między zadaniami w ramach 

działów i rozdziałów, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
 

§2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach: 

1) w załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
Zarządzenia; 



 
§3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Uzasadnienie do Zarządzenia nr 352/2024 
Wójta Gminy Kraszewice 

z dnia 6 maja 2024r. 
 
 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2024 rok  
 
 

Dokonuje się następujących zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy: 
 
1. Dokonuje się przeniesienia na kwotę 1.000,00 zł w planie wydatków majątkowych 

pomiędzy zadaniem pn. „Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej” (zwiększenie 
wartości zadania o 1.000,00 zł) a zadaniem pn. „Budowa i modernizacja sieci 
wodociągowej  kanalizacyjnej na terenie gminy Kraszewice” (zmniejszenie wartości 
zadania o kwotę 1.000,00 zł). 

 
 



Strona 1 z 4

Załącznik nr 1
Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,002 725 149,50 2 725 149,50

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 2 725 149,502 725 149,50

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 686 000,00 0,00 686 000,00
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 487 000,00 - 1 000,00 486 000,00

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 199 000,00 1 000,00 200 000,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 28 065,13 0,00 28 065,13

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 28 065,13 0,00 28 065,13

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 011 084,37 0,00 2 011 084,37

Budowa i modernizacja sieci wodociągowej oraz kanalizacyjnej na terenie 
gminy Kraszewice 1 472 084,37 0,00 1 472 084,37

Budowa ujęcia wody w Kuźnicy Grabowskiej 539 000,00 0,00 539 000,00

600 Transport i łączność 0,005 045 216,32 5 045 216,32

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 5 045 216,325 045 216,32

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 940 125,12 0,00 2 940 125,12

Budowa drogi przy sali OSP w Jeleniach 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa ulicy Polnej w Kraszewicach 20 000,00 0,00 20 000,00

Przebudowa drogi gminnej Renta - Mączniki 2 161 739,57 0,00 2 161 739,57

Przebudowa drogi w zakresie chodnika Kraszewice ul. Kwiatowa
 

163 469,76 0,00 163 469,76

Przebudowa drogi w zakresie chodnika Kuźnica Grabowska „za rzeką” 424 915,79 0,00 424 915,79
Przebudowa ulicy Wieluńskiej w Kraszewicach wraz z modernizacją 
infrastruktury wodno - kanalizacyjnej 150 000,00 0,00 150 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Przebudowa ulicy Wieluńskiej w Kraszewicach wraz z modernizacją 
infrastruktury wodno - kanalizacyjnej 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 105 091,20 0,00 105 091,20

Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków 
majątkowych 105 091,20 0,00 105 091,20

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,003 430 000,00 3 430 000,00



Strona 2 z 4

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 3 430 000,003 430 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 380 000,00 0,00 380 000,00
Poprawa efektywności energetycznej kompleksu budynków Ośrodka 
Zdrowia, Urzędu Gminy Kraszewice i Posterunku Policji 380 000,00 0,00 380 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00

Wykup gruntów i nieruchomości 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

Poprawa efektywności energetycznej kompleksu budynków Ośrodka 
Zdrowia, Urzędu Gminy Kraszewice i Posterunku Policji 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00

750 Administracja publiczna 0,0010 000,00 10 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 10 000,0010 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00

Zakup stacji radiowej dla Urzędu Gminy 10 000,00 0,00 10 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00472 000,00 472 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 20 000,0020 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 20 000,00 0,00 20 000,00

Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego na 
potrzeby Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w

 

Ostrzeszowie
20 000,00 0,00 20 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 452 000,00452 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 252 000,00 0,00 252 000,00
Zakup specjalistycznych pojazdów dla jednostek OSP z terenu Gmin: 
Brudzew, Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka Opatowska, Sieroszewice

 

oraz Gminy i Miasta Stawiszyn, Gminy i Miasta Tuliszków

 

odpowiedzialnych za prowadzenie akcji ratowniczych i usuwanie skutków

 

zjawisk katastrofalnych

252 000,00 0,00 252 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
200 000,00 0,00 200 000,00

Dotacja dla OSP Głuszyna na rozbudowę strażnicy OSP 200 000,00 0,00 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 0,0040 000,00 40 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 40 000,0040 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00
Budowa instalacji do zbierania wód opadowych przy Szkole Podstawowej 
w Kraszewicach 40 000,00 0,00 40 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 974 161,15 1 974 161,15

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 1 760 000,001 760 000,00



Strona 3 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00
Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Mącznikach wraz z rozbudową 
infrastruktury kanalizacyjnej 250 000,00 0,00 250 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
10 000,00 0,00 10 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 0,00 10 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Mącznikach wraz z rozbudową 
infrastruktury kanalizacyjnej 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 32 000,0032 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
32 000,00 0,00 32 000,00

Dofinansowanie wymiany kotłów i pieców niskosprawnych na 
niskoemisyjne źródła ciepła 32 000,00 0,00 32 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 9 000,009 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 0,00 9 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kraszewice 9 000,00 0,00 9 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 173 161,15173 161,15

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 873,00 0,00 72 873,00
Remont miejsca na ognisko na Końcu Świata, doposażenie placu zabaw 
w Jeleniach i doposażenie placu rekreacyjnego w Kraszewicach

 

40 741,00 0,00 40 741,00

Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata 32 132,00 0,00 32 132,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 288,15 0,00 100 288,15
Remont miejsca na ognisko na Końcu Świata, doposażenie placu zabaw 
w Jeleniach i doposażenie placu rekreacyjnego w Kraszewicach

 

23 288,15 0,00 23 288,15

Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury podnoszącej atrakcyjność 
turystyczną na Końcu Świata 77 000,00 0,00 77 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00805 750,00 805 750,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 785 750,00785 750,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 785 750,00 0,00 785 750,00

Modernizacja i przebudowa dworu w Kuźnicy Grabowskiej siedziby 
Muzeum Elementarza 785 750,00 0,00 785 750,00

92195 Pozostała działalność 0,00 20 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Doposażenie Centrum Rekreacji i Edukacji PODKUŹNICA 20 000,00 0,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 0,002 850 000,00 2 850 000,00



Strona 4 z 4

92601 Obiekty sportowe 0,00 2 850 000,002 850 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00

Modernizacja stadionu sportowego w Kraszewicach 350 000,00 0,00 350 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

Modernizacja stadionu sportowego w Kraszewicach 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

17 352 276,97 17 352 276,970,00Razem


		2024-05-06T11:11:26+0200




